Cum Mensuræ sæpe incertæ sint et pro ratione regionum multum variant, nos ubique pondera pro liquidis substituimus.

Pinta anglica = unc. xvi.

— *gallica* = unc. xxxii s. libris duabus.

Quart anglicum = libris duabus.

Cochleare majus = unciæ semis.

Congius anglicus libras octo (unciarum sedecim) continet.

Mensura in quibusdam regionibus libris duabus, in aliis libris quatuor æquivalet. Hinc mensuræ quadrans in his uncias duodecim seu libram unam; in iis vero nonnisi uncias sex aut libram semis constituit.

Manipulus seu moles herbarum quæ manu

complecti potest, pugillis modo tribus, modo
quatuor, seu drachmis tribus aut quatuor
æquivalet.

Pugillus seu moles quæ pollice et duobus
digitis capi potest, æquivalet drachmæ uni.

Fasciculus est moles manipulorum duo-
decim.

Nos loco ubique loco manipuli drach-
mas tres; loco pugilli drachmam unam
posuimus.

Novum Galliæ pondus, a mensura gradus
meridiani desumptum, dividitur et antiquis
ponderibus proximè respondet sequenti
modo :

Centigramma = grani $\frac{1}{5}$.

5 Centigrainmata aut semi-decigramma = grano uno.

Decigramma = granis duobus.

Duplum-decigramma = granis quatuor.

Semi-gramma s. 5 decigrammata = granis decem.

Gramma = granis viginti.

Gramma unum semis = granis triginta.

2 Grammata = granis quadraginta.

1 $\frac{1}{2}$ Decagramma = unciae semis.

3 Decagrammata = unciae uni.

Semi-hectogramma = unciae uni semis.

Hectogramma = unciiis tribus.

Duplum-hectogramma = unciiis sex.

4 Hectogrammata = unciiis duodecim (seu libræ medice generali).

5 Hectogrammata s. semi-kilogramma = libræ uni (unciarum XVI).

Kilogramma = libris duabus.

Semi-myriagramma = libris decem.

Myriagramma = libris viginti.

Per calorem ferventem seu calorem aquæ bullientis, intelligendus est calor 200° ad 212° thermometri Fahrenheitiani, seu 75° ad 80° thermometri Reaumuriani.

*Per calorem lenem aut calorem balnei
aquæ seu maris, vel etiam balnei arenæ,
intelligitur gradus caloris inter 90° ad
100° thermometri Fahrenheitiani, seu 25°
ad 30° thermometri Reaumuriani.*

*PLANTAS omnes siccatas pro decoctis,
infusis vel tincturis etc., in pulverem te-
nuem tritas adhibere præstat.*

*VINA MEDICATA omnia, ubi aliter non
expressè præscribitur, frigidè infundenda
sunt.*

*QUÆ ex aliis Pharmacopœis decerpsi, in
Synonymis adjectis ubique litteris initialibus
indicavi :*

Sic, Ph. D. *Pharmacopœia DANICA,*
Ph. L. *Pharmacopœia LONDINENSIS,*

xxx P O N D E R A etc.

Ph. E. Pharmacopœia EDINENSIS,

Ph. S. Pharmacopœia SUECICA,